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Venerdi 20 giugno 2008

LO CHIRURGIA PROTESICA
DEL GINOCCHIO

I sessione
INDICAZIONI ALLA PROTESI
DI GINOCCHIO

Planing pre-operatorio
A. Mocci

La protesi totale:
tecnica e bilancio legamentoso
A. Mocci

La protesi ad alta flessione
E. Pellacci

La protesi mono:
indicazioni e tecnica
M. Capozzi

Lo scorrimento rotuleo
E Mori

Dibattito fra esperti e partecipanti
S. Brunetti, M. Capozzi, U. Florio,
A. Mocci, F. Mori, F. Pellacci,

N. Petruzzellis

Fine della I sessione

II sessione
ESERCITAZIONI PRATICHE

Esercitazione pratiche

su modelli SAMO

S. Brunetti, M. Capozzi, U. Florio,
A. Mocci, F. Mori, F. Pellacci,

N. Petruzzellis

16.40

17.00

17.20

17.40

18.00

18.20

18.40

19.40

Presidenti del Corso:

Ugo Florio - Fabrizio Pellacci

III sessione
COMPLICANZE E ATTUALITA
DELLE PROTESI DI GINOCCHI(

PTG dopo osteotomia valgizza
U. Florio

Fissazione biologica o cementats
M. Capozzi, S. Brunetti

Rotula si - rotula no
S. Brunetti, M. Capozzi

Piatto mobile o no
N. Petruzzellis

La femoro-rotulea nelle revisioni
E. Mori

Tecnica chirurgica nelle revisioni
U. Florio

Riabilitazione velocizzata
A. Fanizza

Profilassi antitromboembolica
E. Pellacci

Dibattito fra eaperti e partecipanti
S. Brunetti, A. Fanizza, M. Capozzi,
U. Florio, A. Mocci, F. Mori,

E Pellacci, N. Petruzzellis

Verifica dell'apprendimento
E. Pellacci




